

Activo	Balance de Operaciones en Venezuela	Consolidado con Sucursales en el Exterior
Disponibilidades	3.282.757.201	5.634.662.196
Efectivo	1.191.243.760	1.194.438.496
Banco Central de Venezuela	1.905.049.564	1.905.049.564
Bancos y Otras Instituciones Financieras del País	3.219	3.219
Bancos y Corresponsales del Exterior	186.460.658	2.535.170.917
Oficina Matriz y Sucursales	0	0
Efectos de Cobro Inmediato	0	0
(Provisión para Disponibilidades)	0	0
Inversiones en Títulos Valores	13.407.891	2.461.615.750
Colocaciones en el Banco Central de Venezuela y Operaciones Interbancarias	0	0
Inversiones en Títulos Valores para Negociar	0	0
Inversiones en Títulos Valores Disponibles para la Venta	0	634.095.778
Inversiones en Títulos Valores Mantenidas hasta su Vencimiento	0	1.380.918.285
Inversiones de Disponibilidad Restrictiva	13.407.891	446.601.687
Inversiones en Otros Títulos Valores	0	0
(Provisión para Inversiones en Títulos Valores)	0	0
Cartera de Créditos	1.034.156.557	3.731.866.895
Créditos Vigentes	1.049.425.353	3.791.391.411
Créditos Reestructurados	0	0
Créditos Vencidos	2.671.731	14.836.901
Créditos en Litigio	2.433.150	2.433.150
(Provisión para Cartera de Créditos)	-20.373.677	-76.794.567
Intereses y Comisiones por Cobrar	9.260.989	63.878.665
Rendimientos por Cobrar por Disponibilidades	0	0
Rendimientos por Cobrar por Inversiones en Títulos Valores	0	18.551.445
Rendimientos por Cobrar por Cartera de Créditos	7.842.108	44.173.262
Comisiones por Cobrar	1.475.817	1.475.817
Rendimientos y Comisiones por Cobrar por Otras Cuentas por Cobrar	0	0
(Provisión para Rendimientos por Cobrar y Otros)	-56.936	-321.859
Inversiones en Empresas Filiales, Afiliadas y Sucursales	1.672.503.647	0
Inversiones en Empresas Filiales y Afiliadas	0	0
Inversiones en Sucursales	1.672.503.647	0
(Provisión para Inversiones en Empresas Filiales, Afiliadas y Sucursales)	0	0
Bienes Realizables	5.037.037	5.037.037
Bienes de Uso	50.824.118	51.971.624
Otros Activos	305.676.793	311.409.888
Total Activo	6.373.624.233	12.260.442.055

Cuentas de Orden

Cuentas Contingentes Deudoras	35.971.139	103.104.749
Activos de los Fideicomisos	1.015.833.972	1.015.833.972
Otros Encargos de Confianza	160.474.264	160.474.264
Cuentas Deudoras por Otros Encargos de Confianza (Régimen Prestacional de Vivienda y Hábitat)	0	0
Otras Cuentas Deudoras de los Fondos de Ahorro para la Vivienda	0	0
Otras Cuentas de Orden Deudoras	1.330.767.667	5.887.079.277
Otras Cuentas de Registro Deudoras	0	0
Activos de los Encargos de Confianza para Operaciones en Criptoactivos Soberanos	0	0

Patrimonio Asignado de los Fideicomisos

(Detalles)

Tipos de Fideicomisos	Personas Naturales	Personas Jurídicas	Administración Central	Administraciones Públicas, Estatales, Municipales y del Distrito Capital	Entes Descentralizados y Otros Organismos con Régimen Especial	Total
Inversión	0	31	0	0	0	31
Garantía	0	770.656	0	0	0	770.656
Administración	0	984.126.134	0	0	20.257.707	1.004.383.841
Características Mixtas	0	0	0	0	0	0
Otros	0	0	0	0	0	0
Total	0	984.896.821	0	0	20.257.707	1.005.154.528

Información Complementaria

Inversiones Cedidas	0
Cartera al Sector Agroalimentario del Mes	0
Cartera al Sector Agroalimentario Acumulada	127.284.916
Captaciones de Entidades Oficiales	32.121.819
Microcréditos y Otros Instrumentos de Financiamientos	45.827.387
Créditos al Sector Turismo según la Legislación Vigente	0
Créditos Hipotecarios según la Ley Especial de Protección al Deudor	52.134.567
Hipotecario de Vivienda	14.19%
Índice de Solvencia Patrimonial	0
Créditos Otorgados a la Actividad Manufacturera	0
Créditos Otorgados al Sector Salud	0
Créditos Otorgados al Sector Desarrollado por la Mujer	13.525.109

Estado de Resultados de Publicación del 01-01-25 al 28-02-25

(Expresado en Bolívars)

	Balance de Operaciones en Venezuela	Consolidado con Sucursales en el Exterior
Ingresos Financieros	146.126.819	249.369.472
Ingresos por Disponibilidades	1.264.288	10.693.059
Ingresos por Inversiones en Títulos Valores	25.751.304	40.064.643
Ingresos por Cartera de Créditos	118.139.532	197.640.075
Ingresos por Otras Cuentas por Cobrar	965.867	965.867
Ingresos por Inversiones en Empresas Filiales, Afiliadas y Sucursales	0	0
Ingresos por Oficina Principal y Sucursales	0	0
Otros Ingresos Financieros	5.828	5.828
Gastos Financieros	8.196.995	8.276.470
Gastos por Captaciones del Público	6.656.370	6.735.845
Gastos por Obligaciones con el Banco Central de Venezuela	0	0
Gastos por Captaciones y Obligaciones con el Banco Nacional de Vivienda y Hábitat	0	0
Gastos por Otros Financiamientos Obtenidos	851.250	851.250
Gastos por Otras Obligaciones por Intermediación Financiera	0	0
Gastos por Obligaciones Subordinadas	0	0
Gastos por Otras Obligaciones	0	0
Gastos por Oficina Principal y Sucursales	0	0
Otros Gastos Financieros	689.375	689.375
Margen Financiero Bruto	137.929.824	241.093.002
Ingresos por Recuperaciones de Activos Financieros	25.595	87.978
Gastos por Incobrabilidad y Desvalorización de Activos Financieros	33.701.400	234.482.807
Gastos por Incobrabilidad de Créditos y Otras Cuentas por Cobrar	33.701.400	234.482.807
Constitución de Provisión y Ajustes de Disponibilidades	0	0

	Balance de Operaciones en Venezuela	Consolidado con Sucursales en el Exterior
Margen Financiero Neto	104.254.019	6.698.173
Otros Ingresos Operativos	341.594.036	334.664.041
Otros Gastos Operativos	29.995.310	43.977.195
Margen de Intermediación Financiera	415.852.745	297.385.019
Gastos de Transformación	212.251.025	258.140.916
Gastos de Personal	113.343.867	155.096.897
Gastos Generales y Administrativos	89.572.886	93.709.747
Aportes al Fondo de Garantía de Depósitos y Protección Bancaria	5.184.903	5.184.903
Aportes a la Superintendencia de Bancos y Otras Instituciones Financieras	4.149.369	4.149.369
Margen Operativo Bruto	203.601.720	39.244.103
Ingresos por Bienes Realizables	0	0
Ingresos por Programas Especiales	0	0
Ingresos Operativos Varios	265.722	165.109.225
Gastos por Bienes Realizables	314.815	314.815
Gastos por Depreciación, Amortización y Desvalorización de Bienes Diversos	0	0
Gastos Operativos Varios	13.411.162	13.897.048
Margen Operativo Neto	190.141.465	190.141.465
Ingresos Extraordinarios	0	0
Gastos Extraordinarios	182.179	182.179
Resultado Bruto antes de Impuestos	189.959.286	189.959.286
Impuesto Sobre la Renta	0	0
Resultado Neto	189.959.286	189.959.286

Joaquín Urbano Berrizbeitia
Presidente

Alexandra Amengual
Secretaria

Eduardo Semprún Uzcátegui
Vicepresidente de Contabilidad

Alexandra Torres Zemanate
Auditor